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CEA производи 

Содржина:     

  Мисија и Визија 

 CEA цели 

 
Мисијата на CEA е постојано истражување на развојот на економијата и 
политиката во Република Македонија и презентирање на препораки, 
сугестии и мерки на владините и невладините институции.  

Членовите на CEA споделуваат заедничка визија за Република 
Македонија како нова растечка економија интегрирана во регионалните и 
светски пазари. Тие го посветуваат своето време, труд и знење со цел 
оваа визија да се оствари. 

CEA цели:  

 Да обезбеди квалитетни анализи; 

 Да ги поддржи реалните економски политики; 

 Да подржи создавање околина која што ќе доведе до повеќе 
инвестиции; ќе го забрза развојот на Македонската 
економија и пристапувањето во ЕУ; 

 Да охрабри регионална соработка на Балканскиот 
полуостров; 

 Да го засили цивилнотo општество, општествениот капитал 
и довербата. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Содржина: 

 За CEA 

 Квартален и       
месечен економски    
мониторинг 

 Анализа на 
економијата на 
Македонија   
квартален извештај 

 Микроекономски 
анализи и анализи на 
пазарот 

 Фискална 
децентрализација         
и децентрализација 
општо 

 Подршка за IPA 
фондовоите 

 

 

 

WЕ ARE MAKING 
A DIFFERENCE  

За подетално да се запознаете со нашата работа и реализираните проекти 
кликнете на следниов линк: 

 
mail: info@cea.org.mk 

Tel: +389 (0)2 24 44 766

References and track record   

http://cea.org.mk/Documents/Track%20record%20of%20CEA.pdf
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Производ 4: Фискална Децентрализација и 
децентрализација општо 

Содржина: 

 Опис на производот 

 

Опис на производот 

 

CEA до сега има направено многу истражувања, бази на податоци, 
тренинзи, развојни алатки и во овој период се специјализира на 
позајмувањата на Локалните Самоуправи од правен аспект, анализи на 
кредитниот потенцијал и користење на Јавно Приватно Партерство како 
инструмент на локално ниво.   

Потенцијални под-производи се:  

1. Мерење на фискалниот капацитет;  

2. Анализи за кредитоспособност; 

3. Подобрување на капиталното инвестиционо планирање на 
локланите самоуправи; 

4. Банкабилност на проекти;  

5. Подобрување на транспарентноста и одговорноста на единиците 
на локалната самоуправа во процесот на буџетирањето;  

6. LED (Локален Економски Развој); 

7. Подобрување на јавниот финансиски менаџмент на локално ниво; 

8. Анализа на вредноста на пари за Јавно-Приватно Партнерство 
(ЈПП); 

9. Анализа на компараторот за јавен сектор при ЈПП; 

10. Предфизибилити и физибилити студии за ЈПП за локалните 
самоуправи; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

   DECENTRALIZATION 
IS OUR GOAL 

“ZELS have known some of 
the CEA members and have 

established cooperation 
related with their work 

activities with USAID projects 
closely connected with the 
LSG reform process in the 

Republic of Macedonia. ZELS 
also welcome the publication 

of the Bulletin 
“Decentralization‐our goal” 
as it provides relevant to our 

field analyses and 
information from worldwide. 
ZELS therefore support the 

work of CEA in their 
dedication to become 

independent policy research 
organization, which will 

represent important values 
for local authorities in the 
Republic of Macedonia” 

 
Goran Angelov 

President of ZELS 

 

 
mail: info@cea.org.mk 

Tel: +389 (0)2 24 44 766


